

4 czerwca 2014



Verheugen w Kielcach: Polska spełniła oczekiwania

Gośćmi honorowymi kończącego się dziś IV Forum Polski Wschodniej, które odbywa się w

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Verheugen w Kielcach: Polska spełniła oczekiwania | 1

Kielcach, byli były Komisarz Unii Europejskiej ds. Rozszerzenia, Günter Verheugen oraz Jerzy Buzek, były premier, a obecnie poseł do Parlamentu Europejskiego. Obaj podkreślali przemiany, jakie zaszły w Polsce w ciągu 10 lat obecności w Unii Europejskiej.

Forum Polski Wschodniej ma na celu wzmocnienie pozytywnego klimatu gospodarczego Polski Wschodniej poprzez odwołanie się do atutów i cech charakterystycznych makroregionu. Dedykowane jest ono przedsiębiorcom, polskim i zagranicznym inwestorom, instytucjom otoczenia biznesu, podmiotom zainteresowanym inwestycjami oraz nawiązaniem współpracy gospodarczej z regionem, a także jednostkom samorządu terytorialnego z terenu Polski Wschodniej. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego podczas Forum reprezentowali: marszałek **Adam Jarubas**, członkowie Zarządu Województwa - **Kazimierz Kotowski** i **Jan Maćkowiak** oraz radni Sejmiku Województwa.

Otworzył je wczoraj marszałek województwa świętokrzyskiego, **Adam Jarubas**: - Forum to ma szczególne znaczenie, bowiem właśnie na nim zastanawiamy się, jak wspierać gospodarkę i patrzemy na szanse, jakie się przed nią otwierają. Konferencja ma wymiar bardzo praktyczny, gdyż spotykają się przedsiębiorcy, agencje biznesu, ludzie nauki i przedstawiciele innych państw. Świętokrzyska gospodarka musi być bardziej globalna, bardziej elastyczna, gdyż potencjał wielu firm jest tak duży, że mogą spokojnie konkurować na zachodnich rynkach. Życzę, aby nowe relacje biznesowe, które zostaną tu zawiązane, przerodziły się w kolejne sukcesy naszych firm. Dziękuję Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych, gdyż z tego projektu wiele firm wymiernie już skorzystało - powiedział marszałek Jarubas.

Ważnym punktem pierwszego dnia IV Forum Polski Wschodniej był III panel dyskusyjny poświęcony 10-leciu Polski w Unii Europejskiej. Jego uczestnikami byli były Komisarz Unii Europejskiej ds. Rozszerzenia, Günter Verheugen, Prezes Zarządu Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych Sławomir Majman oraz Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki Andrzej Dycha.

- W 2004 roku były trzy oczekiwania związane z akcesją Polski do Unii Europejskiej. Pierwsze dotyczyło sprawienia, że procesy transformacji ustrojowej pozostaną nieodwracalne. Patrząc dziś na Polskę widać, że jest to wymagająca demokracja, ale jej kierunek jest poza jakąkolwiek wątpliwością. Drugim oczekiwaniem było to, że akcesja Polski pomoże temu krajowi nadgonić cywilizacyjnie i gospodarczo kraje Zachodu. Polska gospodarka udowodniła, że jest konkurencyjna i widać to w liczbach. Trzecie oczekiwanie było jeszcze bardziej ambitne - że Polska odmieni całą Unię Europejską i stanie się jednym z krajów wiodących we Wspólnocie. I po tych 10 latach, jeżeli zapytacie mnie, które kraje są w

Unii Europejskiej najbardziej wpływowe, to odpowiem: Niemcy, Francja i Polska – powiedział były Komisarz Unii Europejskiej ds. Rozszerzenia, **Günter Verheugen**.

- Akcesja do Unii Europejskiej 10 lat temu umożliwiła Polsce dążenie do sukcesu, rozwoju, normalnego życia. W ciągu ostatnich lat obserwujemy ogromny rozwój w naszym kraju. Udało nam się uciec z zaszkladkowania do Europy wschodniej i teraz dostrzega się, że Polska, to odrębny byt. Zmienił się też kapitał ludzki. To już zupełnie inne społeczeństwo niż 15 lat temu – mówił **Sławomir Majman**, Prezes Zarządu Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych.

- Naszym wspólnym interesem jest sprawienie, by Unia Europejska w najbliższych latach działała sprawnie. Chcemy być częścią silnej Europy i dzięki wzmocnieniu naszej gospodarki oraz pozycji w Europie, teraz mamy na to realny wpływ – powiedział natomiast **Andrzej Dycha**, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki.

Po prezentacjach Bliskiego Wschodu i Azji, Forum podsumował Jerzy Buzek, były Premier RP, aktualnie Poseł Parlamentu Europejskiego.

- Są różnice w tym, jak rozwija się Polska Wschodnia, poszczególne regiony i to jest naturalne. Uważam, że piękne lasy, tereny zielone, którymi dysponuje Kielecczyzna są jej wielką zaletą – powiedział **Jerzy Buzek**.

Były Premier mówił również o rozwoju, jaki dokonał się w Polsce po wejściu do Unii Europejskiej i tym, jak doceniają go Polacy. – Znamienite jest to, że większość Polaków uważa, że Unia Europejska była bardzo dobrym krokiem dla Polski. Pomiędzy Polską zachodnią, a wschodnią nie ma różnic, jest różnorodność. Musimy zadbać o to, aby Polskę rozwijać, również dzięki środkom unijnym i w nowej perspektywie one nadal będą. W niektórych dziedzinach osiągnęliśmy rozwój, który niegdyś trudno było sobie wyobrazić. Przed nami jednak wiele zadań i reform, m.in. systemu edukacji, gdyż trzeba dostosować szkolnictwo do rynku pracy. To szalenie ważne. Istotny jest również dostęp do taniej energii – dodał Jerzy Buzek.

IV Forum Polski Wschodniej „4th Eastern Poland Business Forum” organizowane jest w ramach Programu Promocji Gospodarczej Polski Wschodniej, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.





